
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа №17 п. Михайловка» 

 

П Р И К А З 

 

 

«26» августа 2024 года                                                                           №175 

 
 

Об информационном сопровождении 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

 
На основании письма министерства образования Ставропольского края 

№01-23/12096 от 23.08.2024 «Об информационном сопровождении школьного 

этапа всероссийской олимпиады   школьников», приказа №563 от 26.08.2024 

года управления образования АСМО СК 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственную за своевременное размещение материалов 

олимпиады на сайте МКОУ «ООШ №17 п. Михайловка» заместителя 

директора по ВР Обыночную С.И. 

2. Заместителю директора Обыночной С.И. обновить   на    сайте    МКОУ «ООШ 

№17 п. Михайловка» раздел «Всероссийская олимпиада школьников», 

согласно требованиям письма Департамента государственной политики в 

сфере общего образования Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26 октября 2016 года № 08-2296 «О рекомендациях к сайтам 

всероссийской олимпиады школьников». 

3. Заместителю директор по УВР Крутиковой А.А. сформировать и разметить в 

открытом доступе на информационных стендах в вестибюлях МКОУ «ООШ 

№17 п. Михайловка» документы об организации и проведении олимпиады, 

календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 

олимпиады с указанием даты, времени, места проведения, ответственных лиц, 

контактные телефоны ответственных лиц, телефоны «горячей линии» по 

вопросам проведении олимпиады. 

4. Заместителю директор по УВР Крутиковой А.А. организовать работу «горячей 

линии» в МКОУ «ООШ №17 п. Михайловка». 

5. Заместителю директора Обыночной С.И. обеспечить открытый доступ в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» школьникам, 

педагогам, родителям 



(законным представителями) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады предыдущих лет и методических материалов по 

разбору олимпиадных заданий. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 


	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«26» августа 2024 года                                                                           №175
	приказываю:

